

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		Nº 000.000.289
DATA DE RECEBIMENTO 10/08/17	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR <i>[Assinatura]</i>	SÉRIE: 1

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME


RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA,
Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada **1**
1 - Saída

Nº 000.000.289
SÉRIE: 1
Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
3317 0807 3179 9100 0180 5500 1000 0002 8910 3700 3074

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 333170104402903 - 10/08/2017 09:15	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 07.317.991/0001-80

DESTINATÁRIO/REMETENTE		CNPJ/CPF	DATA DA EMISSÃO
NOME/RAZÃO SOCIAL APM E. M. PROF. THEREZINHA DA SILYA XAVIER		04.468.917/0001-76	10/08/2017
ENDEREÇO RUA DONA LIA, S/N. -	BAIRRO/DISTRITO GRAJAÚ	CEP 26030-830	DATA DE ENTRADA/SAÍDA 10/08/2017
MUNICÍPIO Nova Iguaçu	FONE/FAX 37785358	UF RJ	HORA DE ENTRADA/SAÍDA 09:00

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS - ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 350,00
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 350,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS		RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
		ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1333	LÁPIS DE COR INTEIRO C/24 CORES	96091000	0102	5102	UN	1,0000	41,3000	41,30					
1205	LÁPIS GRAFITE N.2 C/24/44	96091000	0102	5102	CX	1,0000	49,3000	49,30					
1028	MARCADOR P/QUADRO BRANCO PRETO CX C/12 REC	96082000	0102	5102	CX	1,0000	92,0000	92,00					
1518	PAPEL A4 75GR. RESMA C/500FLS	48025610	0102	5102	RESM A	8,0000	21,0000	168,00					

CÁLCULO DO ISSQN	INSCRIÇÃO MUNICIPAL 298344	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
------------------	-------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS	INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EMP. OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE % NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC. 123.2006.	RESERVADO AO FISCO
------------------	--	--------------------

RECIBO

RECEBEMOS DO (A) Sr. (Sra) ERNEZINHA DA SILVA XAVIER A IMPORTANCIA

RS. 350,00 -x- PELO CHEQUE Nº 850.057 DO BANCO

BRASIL

União Iguaçu
Município

ASSINATURA DO FORNECEDOR E C.G.C.

ATESTAMOS QUE O MATERIAL CONSTATADO PRESENTE DOCUMENTO
FOI RECEBIDO EM COMBUSTÃO PARA O SERVIÇO PÚBLICO MUNICIPAL

Jose Ricardo e. de Andrade 10/4909584
Sergio Murilo da Silva
ASSINATURA

X
ASSINATURA

CARGO / MATRÍCULA

CARGO / MATRÍCULA

Sergio Murilo da Silva
Auxiliar Administrativo
Matrícula: 13/712 042-1

Jorge
07.317.991/0001-80
REAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA

J. Débora de Souza Costa, 130 arte
Caroaba - CEP: 26.015-180
NOVA IGUAÇU - RJ

ADQUIRI...
FIM DE | PODE UMA MANUTENÇÃO
Excluir

VIDRACARIA JOMAR DA POSSE IGUACUANA LTDA

Avenida Henrique Duque Estrada Mayer,326
 POSSE - 26041 - 051
 Nova Iguaçu - RJ
 (21) 3101 - 7393

DANFE
 Documento Auxiliar
 de Nota Fiscal
 Eletrônica



0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**

Nº: 000.000.029
 SÉRIE: 1
 FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO

3317 1107 2742 7000 0130 5500 1000 0000 2918 7657 7372

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

333170148045152 07/11/2017 14:44:30

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77894330

INSCRIÇÃO EST. DO SUBST. TRIBUTÁRIO

C.N.P.J.

07.274.270/0001-30

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

A. P. M. ESC. MUN PROF THEREZINHA DA SILVA XAVIER

CNPJ/CPF

07.468.917/0001-76

DATA DA EMISSÃO

07/11/2017

ENDEREÇO

DONA LIA, S/N

BAIRRO

Ceramica

CEP

26030 - 830

DATA DA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE/FAX

0 3778-5358

UF

RJ

IE

HORA DA SAÍDA

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Pagamento à vista

291

07/11/2017

R\$ 290,00

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLC DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLC DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR APROX. TRIB.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	104,60	290,50
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,50	0,00	0,00	290,50

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CSOS N	CFOP	UND	QTD	VL. UNIT.	VL. DESC.	VL. TOTAL	B. C. ICMS	VL. ICMS	VL. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI	VL. A
	VIDRO CANELADO	70052900	0102	5102	M2	4,15	70,00	0,50	290,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Trib Aprox R\$ 46,60 Fed, R\$ 58,00 Est Fonte: IBPT/FECOMERCIO RJ M2L5P8 Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional não gera direito a crédito fiscal de IPI. Permite o aproveitamento do crédito de ICMS no valor de R\$ 11,60; Correspondente a alíquota de 04,00%, nos termos do art. 23 da LC 123/2006; CFOP: 5102=290,00; MD-5: ED1AEFFB8AB4AC14FF0335985908D030

RESERVADO AO FISCO

cheque 850 052

cheque 850058

RECIBO

HELEN MOS DO (1) S (1) APM EM. PROF. THEOPHILINA DA SILVA XAVIER

RE. 290,00 A IMPORTANCIA

PELO CHEQUE N. 850058 DO BANCO

de Brasil

Nova Iguaçu
Município

ASSINATURA DO FORNECEDOR E O.G.C.

Assi Ricardo e. de Andrade 10/690758-4

Sergio T. de Silva

..... MATRÍCULA

..... MATRÍCULA

Sergio Murilo da Silveira

Auxiliar Administrativo

Matrícula: 13.712.042

.....

.....

.....

ADQUIRIDO COM RECURSOS DO:

FNDE - FUNDO MANTEN-

ÇÃO ESCOLAR

RECEBEMOS DE REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e
DATA DE RECEBIMENTO 14-12-17	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR 	Nº 000.000.296
		SÉRIE: 1

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290	DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída 1 Nº 000.000.296 SÉRIE: 1 Página 1 de 1	CONTROLE DO FISCO CHAVE DE ACESSO 3317 1207 3179 9100 0180 5500 1000 0002 9610 5220 0034 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
	NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA INSCRIÇÃO ESTADUAL 77894225 INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ 07.317.991/0001-80	

DESTINATÁRIO/REMETENTE	NOME/RAZÃO SOCIAL APM E. M. PROF. THEREZINHA DA SILVA XAVIER ENDEREÇO RUA DONA LIA, S/N. - MUNICÍPIO Nova Iguaçu	BAIRRO/DISTRITO GRAJAÚ FONE/FAX 37785358 UF RJ	CNPJ/CPF 04.468.917/0001-76 CEP 26030-830 INSCRIÇÃO ESTADUAL 333170168531767	DATA DA EMISSÃO 14/12/2017 DATA DE ENTRADA/SAÍDA 14/12/2017 HORA DE ENTRADA/SAÍDA 23:12
------------------------	--	--	--	---

FATURA PAGAMENTO À VISTA					
CÁLCULO DO IMPOSTO					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	VALOR DO ICMS ST	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	
0,00	0,00	0,00	0,00	2.535,00	
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.535,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTI	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPECIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO													
CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VL.R. UNIT.	VL.R. TOTAL	BC ICMS	VL.R. ICMS	VL.R. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1004	BORRACHA EVA 60X40X2MM C/10 CORES SORTIDAS	39211900	0102	5102	PC	3,0000	36,9000	107,70					
1007	CAIXA ARQUIVO MORTO POLIONDA C/10	39261000	0102	5102	PC	1,0000	54,8000	54,80					
1123	CANETA ESFEROGRÁFICA BIC FINE PRETA C/50	96081000	0102	5102	CX	1,0000	54,8000	54,80					
1033	CARTOLINA DUPLA FACE 48X66 120G CORES VARIADAS PCTE C/20	48109290	0102	5102	PC	7,0000	18,0000	126,00					
1090	COLA PLÁSTICA BRANCA 90GR. C/12 POLAR	35069120	0102	5102	UN	2,0000	48,9000	97,80					
1113	LÁPIS DE COR INTEIRO C/12 CORES PCTE C/12	96091000	0102	5102	PC	1,0000	148,8000	148,80					
1114	LÁPIS GRAFITE N.2 BIC EVOLUTION C/144	96091000	0102	5102	PC	2,0000	49,9000	99,80					
1030	MARCADOR P/QUADRO BRANCO WBMÁ PRETO REC. CX. C/12	96082000	0102	5102	CX	2,0000	108,0000	216,00					
1133	MASSA DE MODELAR SOFT ACRILEX 500GR.	34070010	0102	5102	PC	6,0000	14,8000	88,80					
1001	PAPEL A4 75GR. 210X297 CX/10 RESMAS	48025610	0102	5102	CX	4,0000	220,0000	880,00					
1186	PAPEL CREPOM C/10 VARIADOS	48102990	0102	5102	PC	10,0000	9,9000	99,00					
1122	PAPEL BRILHO/SILHUETA 50X60 CORES SORT. PCTE C/50	48102290	0102	5102	PC	6,0000	18,0000	108,00					
1311	TINTA TEMPERA GUACHE ACRILEX 500ML CORES SORTIDAS	32131000	0102	5102	UN	10,0000	10,6000	106,00					
1578	TINTA PARA MARCADOR QUADRO BRANCO 200ML PRETO	32159000	0102	5102	UN	5,0000	52,9000	264,50					

CÁLCULO DO ISSQN			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
298344			

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APROVEITAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE ___% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC. 123.2006.	RESERVADO AO FISCO

RECIBO

RECEBEMOS de da Silva Xavier APM EM-Preço Discriminada a importância de R\$ 2.535,00 em cheque nº 850059 emitido em ao Brasil em favor do BANCO

ASSINATURA DO FORNECEDOR E C.G.C.

ATENÇÃO: VERIFIQUE O MATERIAL CONSTANTE DO PRESENTE DOCUMENTO
FOI RECEBIDO EM CONFORMIDADE COM O N.º DE CONTROLE DE RECEBIMENTO

Unerca
Sergio Murilo da Silva
Assessor Administrativo
Matricula: 13/712 042-1

Sergio T. de S. Silva
Assessor Administrativo
for Reserva Unerca
Assinatura

P. II. 101690 952-4
Cargo / Matrícula

ASSINATURA DOS RECURSOS DO:
LINE FIDEJ. Manutenção
Boleto

07.317.991/0001-80
REAL BRISE SERVIÇOS DE
INFORMÁTICA LTDA.
Debora de Souza Costa, 130 arte
Caroaba - CEP: 26.015-180
NOVA IGUAÇU - RJ

DATA DE RECEBIMENTO

14-12-17

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

SÉRIE: 1

REAL BRISE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA - ME

RUA DEBORA DE SOUZA COSTA, 130 - PARTE - CAIOABA, Nova Iguaçu, RJ - CEP: 26015180 - Fone/Fax: 30222290

DANFE

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

1

Nº 000.000.297

SÉRIE: 1

Página 1 de 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3317 1207 3179 9100 0180 5500 1000 0002 9714 0700 8043

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

33317016853221 - 14/12/2017 23:57

INSCRIÇÃO ESTADUAL

77894225

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

07.317.991/0001-88

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL

APM E. M. PROF. THEREZINHA DA SILVA XAVIER

CNPJ/CPF

04.468.917/0001-76

DATA DA EMISSÃO

14/12/2017

ENDEREÇO

RUA DONA LIA, S/N. -

BAIRRO/DISTRITO

GRAJAU

CEP

26030-830

DATA DE ENTRADA/SAÍDA

14/12/2017

MUNICÍPIO

Nova Iguaçu

FONE/FAX

37785358

UF

RJ

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE ENTRADA/SAÍDA

23:30

FATURA

PAGAMENTO À VISTA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	0,00	VALOR DO ICMS	0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST	0,00	VALOR DO ICMS ST	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	726,00
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	726,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
1583	DVD PLAYER PHILIPS ENTRADA USB	85219090	0102	5102	UN	1,0000	155,0000	155,00					
1584	MICROFONE S/ FIO UHF	85171100	0102	5102	UN	1,0000	571,0000	571,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
298344			

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES	RESERVADO AO FISCO
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI. PERMITE O APOSTILAMENTO DE ICMS CORRESP. A ALIQUOTA DE ___% NOS TERMOS DO ART. 23 DA LC. 123.2006.	

RECIBO

RECEBEMOS DO(A) S. (A) P. M. G. M. Prof. Ilieuzinda
da Silva Xavier ADMINISTRATIVO
 R\$. 726,00
 PELO CHEQUE Nº. 350061 Recibo
de Brasil
Nova Iguaçu
 ASSINATURA DO FORNECEDOR E C.G.C.

ATESTAMOS QUE O MATERIAL COM O NOME DO MATERIAL
 FOI RECEBIDO EM...

Nova Iguaçu
Sergio Murilo da Sil
Auxiliar Administrativo
Matricula: 13/712 042

Sergio B. de Silva
ASSINATURA

José Ricardo de Almeida
ASSINATURA 10/10/90 258 4
CARGO / MATRICULA

ADQUIRILHO COM RECURSOS DO:
ENDE / PDEE / Manutenção
Escolar

07.317.991/0001-80
 REAL BRISE SERVIÇOS DE
 INFORMÁTICA LTDA
 - Débora de Souza Costa, 130 arte
 Caicaba - CEP: 26.015-180
 NOVA IGUAÇU - RJ